ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по распределению путевок в ФГБОУ МДЦ «Артек»,

выделенных Вологодской области, в соответствии с Положением о поощрении
детей путевками в ФГБОУ МДЦ «Артек»

г. Вологда, ул. Лермонтова, д. 31

4 марта 2020 года №  4

Присутствовали:
1. А.Ю. Малышева, председатель комиссии, консультант управления по работе с

общественными проектами и молодежью Департамента внутренней политики Правительства
области.

2. К.Н, Павлова, консультант управления по работе с общественными проектами и
молодежью Департамента внутренней политики Правительства области.

3. Н.А. Серебренник, заместитель директора по методической работе
БПОУ ВО «Вологодский областной колледж искусств».

4. Н.М. Серова, директор АУ ВО ОЦМиГИ «Содружество».
5. Л.А. Жукова, исполняющий обязанности заместителя директора по организационной

работе АУ ВО ОЦМиГИ «Содружество».

Повестка заседания комиссии:
1. Рассмотрение документов, представленных претендентами на получение путевки в

ФГБОУ МДЦ «Артек».
2. Утверждение списка претендентов на поощрение путевкой в ФГБОУ МДЦ «Артек».

1. По первому вопросу: члены комиссии рассмотрели представленные участниками
документы (дипломы, грамоты, и пр.) 53 претендентов на получение путевки в ФГБОУ МДЦ
«Артек» на 5 смену «Время Памяти и Славы» (30.04-01.05 -  20-21.05) 2020 года.

2. По второму вопросу: по итогам перерасчета достижений члены комиссий
сформировали и утвердили список претендентов в рамках предоставленной квоты в количестве
10 человек, получивших путевки в ФГБОУ МДЦ «Артек». Сформировали резерв участников в
количестве 3 человек (в случае отказа ребенка от путевки из основного состава, предоставляется
путевка ребенку из резерва с наивысшим рейтингом независимо от класса и гендерности).
Список размещен на официальном молодежном портале Вологодской области иртГо.ги.

Список претендентов прилагается (Приложение).

А.Ю. Малышева

Ю.В. Онученкова

Председатель комиссии

С екретарь комиссий.